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Politikersvar til Astrid Aller (F) vedr. kompenserede 
busforbindelser i Tingbjerg ifm. udviklingsplanen 

Astrid Aller har den 26. november stillet følgende spørgsmål: 

 

"Movia har allerede iværksat nogle kompenserende busforbindelser 

Tingbjerg ifm. udviklingsplanen – men har forvaltningen i sinde at tage 

kontakt til Movia ift. at gøre mere, idet beboerne fortsat giver udtryk for 

at de kompenserede buslinjer ikke tager hensyn til de ældre og gang-

besværede?” 

 

Økonomiforvaltningens svar 

Økonomiforvaltningen er opmærksom på busomlægningerne og den 

længere gåafstand til busbetjening i Tingbjerg i forbindelse med byud-

viklingen, og hvordan dette påvirker forskellige borgergrupper i områ-

det. Økonomiforvaltningen er i dialog med både boligorganisationerne 

i området og Movia om kompenserende løsninger. Herunder har der i 

perioder været idriftsat alternative ruteføringer for busserne i området.  

 

I takt med, at byudviklingen intensiveres, herunder HOFOR’s arbejde 

med separatkloakering, kan det betyde, at Movias buslinjer i udgangs-

punktet alene betjener den vestlige del af Tingbjerg i en periode. Det 

undersøges derfor pt, i et samarbejde med Movia og HOFOR, om der 

kan laves løsninger for bedre busbetjening af området under anlægsar-

bejdet ved løbende tilpasning af ruten for den eksisterende buslinje 132 

(herunder foretage prøvekørsler mv.).  

 

Movia har tidligere undersøgt muligheden for at betjene området med 

mindre busser. Movia vurderede i den forbindelse, at der er en række 

udfordringer med at skaffe mindre busser til at betjene området. Bus-

serne er ikke nemt tilgængelige, og det kan derfor tage lang tid at få en 

løsning på plads via et udbud. Dertil kommer, at en almindelig bus har 

dobbeltdøre og mulighed for at knæle ved ind- og udstigning, hvilket 

giver den bedre tilgængelighed end typiske mindre busser. God til-

gængelighed til/fra bussen er væsentligt for ældre og personer med 

nedsat mobilitet. Samtidig vil HOFOR’s gravearbejde spærre flere veje, 

som ligeledes vil gøre det umuligt for selv en mindre bus at komme 

rundt i hele området.  

 

  

Til Astrid Aller (F) 
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Forvaltningen har aftalt med boligorganisationerne i Tingbjerg, at der 

gøres en ekstra indsats for at kommunikere om kommunens kørselstil-

bud rettet mod svagt gående og andre grupper med særlige behov.  

 

Movia oplyser, at de i forbindelse med busomlægningerne har sat infor-

mation op på de berørte stoppesteder med information om midlerti-

dige stoppesteder. Derudover har Movia lagt information om ændrin-

gerne på DOT’s hjemmeside samt i Rejseplanen. Movia har i forbindelse 

med ændringerne af busbetjeningen i Tingbjerg ligeledes holdt møder 

med både entreprenør og repræsentanter for boligselskaberne i Ting-

bjerg, som har været informeret om ændringerne fra start. 

 
 

 


